
TRADICE ČESKÉ ZNÁMKOVÉ TVORBY  

VÁCLAV ZAPADLÍK 
 

příležitostná písmenová poštovní známka 
 

 

Datum vydání: 20. 1. 2021 

 

Výtvarný návrh: Zdeněk Netopil           

 

Rozměr obrazu známky: 40 x 23 mm   

 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání 19 Kč 
 

Tiskové listy: á 50 ks známek v nákladu 500 000 ks;  

 á 8 ks známek do známkového sešitku v nákladu 96 000 ks 

známek, tj. 12 000 tiskových listů do sešitků 

Způsob tisku známky: ofset  

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 2 800 ks 
 

Námět známky: podobizna malíře Václava Zapadlíka spolu se dvěma 

automobily, které jsou jeho původní tvorbou. 

Václav Zapadlík se narodil 23. září 1943 v Praze. Byl českým 

malířem a ilustrátorem, specializovaným na kreslení a 

malování historických automobilů, zejména z doby do 50. let 

20. století. Vyrůstal v automobilové rodině a od mládí pomáhal 

v otcově autoservisu, což prohloubilo jeho zájem o 

automobilovou techniku. Vynikal zejména přesným 

zobrazením veškerých technických detailů. Ve svém oboru 

neměl ve světě konkurenci, vzhledem ke svému zaměření je 

ovšem známější mezi fanoušky automobilových veteránů než v 

uměleckých kruzích. Jeho dílům jsou věnovány stálé expozice 

v několika zahraničních muzeích, zejména v USA. Sám navrhl 

několik funkčních karoserií v dobovém stylu automobilů z 30. 

let 20. století. V roce 2012 se stal autorem českých poštovních 

známek s automobilovou tématikou. Václav Zapadlík zemřel 

21. srpna 2018 v Praze. 

 

Námět FDC: ruka malíře při kresbě dobového automobilu 

 

Známkový sešitek:  malé tiskové listy s 8 známkami a 4 potištěnými kupony  

Nominále sešitku:  8 x A 

Námět na kuponech: autorské kresby historických automobilů 

 

Kat.č.                               Nominále                                                FDC                      

1104                                  B                               19,00                       10,00                       35,00                   

Sešitek: 1104                 8 x B                          152,00 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 



 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


